ПРОТОКОЛ
заседания санитарно-противоэпидемической комиссии

городского округа Среднеуральск

13.12.2023

Председательствовал:
Заместитель главы администрации городского округа,
заместитель председателя комиссии В.Г. Садырев

Присутствовали: 24 человека (список прилагается)

I. Предварительные и периодические медицинские осмотры работающих

(Д.Е. Губотенко, А.Д. Кузнецова)

Периодическому медицинскому осмотру в 2023 году, в соответствии с
предоставленными документами медицинскому осмотру подлежит 1471 человек (в 2022- 1284),
из них: в лечебно-профилактических учреждениях - 1384 человек (в 2022 году - 1253); в центре
профпатологии - 87 человека (в 2022 году -31 человек).

За истекшие 11 месяцев 2023 г. осмотрено в лечебно-профилактических учреждениях 1083
человека (78,25 %) в центре профпатологии -12 человек (11,4 %).

В 2022 г. осмотрено в лечебно-профилактических учреждениях 1232 человека, в центре
профпатологии - 28 человек.

Нет информации о прохождении медицинских осмотров в Роспотребнадзоре от организаций:
Наименование организации Вид деятельности Адрес Кол-

во
чел.

МУП "Среднеуральское
водопроводно-
канализационное хозяйство"

Канализационные
сети и очистные
сооружения

г. Среднеуральск, Восточная
промзона, 16А

37

ООО "КОНДИКАПИТАЛ" Склад г. Среднеуральск, Победы, 1 43

Варнавский Леонид
Анатольевич

Производство

ООО "ТЕПЛОВЫЕ СЕТИ" Имущественный
комплекс

г. Среднеуральск, Ленина, 6 47

ООО
"ТЕПЛОСТРОЙКОМПЛЕКС"

Имущественный
комплекс

г. Среднеуральск, Ленина, 2 52

ООО "КВАДРОГРУПП" Имущественный
комплекс

г. Среднеуральск, Уральская,
1

54

ООО "Альбион-2002" Склад г. Среднеуральск,
Металлистов, 1А к15

55

ООО "РемЭнергоРесурс" Обособленное
подразделение
"Среднеуральск"

г. Среднеуральск, Ленина, 2 120

2

ООО "ВИТЕК" Цех по производству
снековой и
кондитерской
продукции

г. Среднеуральск, Советская,
3/А, литер 9

130

Заслушав доклады сотрудников Территориального отдела Управления
Роспотребнадзора по Свердловской области в Орджоникидзевском, Железнодорожном районах
г. Екатеринбурга, в г. Березовский, в г. Верхняя Пышма «Предварительные и периодические
медицинские осмотры работающих», санитарно-противоэпидемическая комиссия городского
округа Среднеуральск РЕШИЛА:

1. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, осуществляющих
деятельность на территории городского округа Среднеуральск:

1.1. представить в Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по
Свердловской области в Орджоникидзевском, Железнодорожном районах г. Екатеринбурга, в
г. Березовский, в г. Верхняя Пышма информацию о прохождении медицинских осмотров
вышеуказанных организаций в срок до 29.12.2023.

1.2. оказать содействие ГАУЗ СО «Верхнепышминская ЦГБ им. П.Д. Бородина» и
обеспечить условия для прохождения работниками предварительных и периодических
медицинских осмотров в 2023 году, беспрепятственно отпускать работников для прохождения
медицинских осмотров;

1.3. усилить контроль за проведением диспансеризации работников, особенно лиц
старше 40 лет и лиц, состоящих на диспансерном учете.

2. Рекомендовать ГАУЗ СО «Верхнепышминская ЦГБ им. П.Д. Бородина»:
2.1. принять исчерпывающие меры по исполнению в 2023 году планов проведения

профилактических медицинских мероприятий, включая применение выездных форм работы, в
том числе мобильных медицинских комплексов, с максимальным привлечением работников
трудовых коллективов и образовательных организаций.

2.2. рассмотреть возможность проведения диспансеризации в трудовых коллективах,
привлечение выездных бригад ФАП.

3. МКУ «Управление по связям с общественностью городского округа Среднеуральск»
продолжить информирование населения городского округа Среднеуральск через средства
массовой информации, социальные сети и официальные сайты администрации и
подведомственных учреждений в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и
иные современные формы информирования населения с целью повышения мотивации граждан
к прохождению профилактических медицинских мероприятий в медицинских организациях.

4. Отделу социальной и жилищной политики направить настоящий протокол и
презентацию «Порядок проведения обязательных предварительных и периодических
медицинских осмотров» руководителям предприятий и организаций городского округа
Среднеуральск.

Заместитель главы городского округа Среднеуральск,
заместитель председателя санитарно
противоэпидемической комиссии В.Г. Садырев

список
участников заседания санитарно-противоэпидемической комиссии

13 декабря 2023 года

1. Заместитель главы администрации городского округа
Среднеуральск - заместитель председателя

Члены комиссии:

- Садырев
Владимир Геннадьевич

2. Начальник отдела социальной и жилищной политики
администрации городского округа Среднеуральск

- Панова
Татьяна Владимировна

3. Начальник МКУ «Управление образования городского
округа Среднеуральск»

- Сюзева
Елена Сергеевна

4. И.о. директора МКУ «Управление культуры и
молодёжной политики»

- Ждамарова
Марина Анатольевна

5. Начальник отдела физической культуры, спорта и
туризма администрации городского округа

- Сивков Сергей
Г еннадьевич

6. Заместитель начальника Территориального отдела
Управления Роспотребнадзора по Свердловской
области в Орджоникидзевском, Железнодорожном
районах г. Екатеринбурга, в г. Березовский, в г. Верхняя
Пышма

- Шевченко
Елена Клавдиевна

7. Ведущий специалист - эксперт Территориального
отдела Управления Роспотребнадзора по Свердловской
области в Орджоникидзевском, Железнодорожном
районах г. Екатеринбурга, в г. Березовский, в г. Верхняя
Пышма

- Губотенко Дмитрий
Евгеньевич

8. Ведущий специалист - эксперт Территориального
отдела Управления Роспотребнадзора по Свердловской
области в Орджоникидзевском, Железнодорожном
районах г. Екатеринбурга, в г. Березовский, в г. Верхняя
Пышма

- Кузнецова Александра
Дмитриевна

9. Директор МКУ «Управление по связям с
общественностью городского округа Среднеуральск»

- Журавлева
Екатерина Андреевна

10. Заведующая Седнеуральской поликлиники ГАУЗ СО
«Верхнепышминская ЦГБ им. П.Д. Бородина»
Приглашены:

- Налиткина
Клавдия Владимировна

11. Инженер по охране труда и промышленной
безопасности АО «Теплопрогресс»

Новоселова Наталья
Сергеевна

12. Специалист по охране труда ООО «Тепловые сети» Богатырева Елена
Владимировна

13. Главный инженер ОАО Концерн "Уралэлектроремонт" Игнатьев Дмитрий
Владимирович

14. Инженер по охране труда ОАО Концерн
"Уралэлектроремонт"

Назарова Роза Ильдусовна

15. Заведующий ДОУ № 3 Королева Елена Николаевна
16. Директор МБУ ДО «ДДТ» Шамсимухаметова

Констанция Глебовна
17. И.о. директора МБОУ СОШ № 215 Андреева Татьяна Павловна
18. Зам. директора МОУ СОШ № 5 Бахтеева Ольга

Владимировна
19. Директор СМБУ «Детское питание» Березин Михаил Алексеевич
20. Директор МОУ СОШ № 31 Калашникова Елена

Рудольфовна
21. Директор МОУ СОШ № 6 Симисинова Татьяна

Борисовна

22. И.о. заведующего МАДОУ д/с № 44
23. Заведующий МАДОУ д/с N° 9
24. Заведующий МАДОУ д/с № 15

Грачева Ольга Юрьевна
Ширяева Светлана Юрьевна

Карпова Оксана Юрьевна

3

Список рассылки:

1. МКУ «Управление образования городского округа Среднеуральск»;
2. МКУ «Управление культуры и молодёжной политики»;
3. Отдел физической культуры, спорта и туризма администрации городского округа;
4. Отдел экономики, муниципальных закупок и потребительского рынка;
5. МКУ «Управление по связям с общественностью»;
6. МКУ "Управление ЖКХ";
7. МКУ «СУВКХ»;
8. ООО "ТЕПЛОСТРОЙКОМПЛЕКС"
9. ООО "КВАДРОГРУПП"
10. ООО "Альбион-2002"
И. ООО "РемЭнергоРесурс"
12. ООО "ВИТЕК"
13. Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Свердловской области в
Орджоникидзевском, Железнодорожном районах г. Екатеринбурга, в г. Березовском и в г.
Верхняя Пышма mail_10@66.rospotrebnadzor.ru
14. ГАУЗ СО «Верхнепышминская ЦГБ им. П.Д. Бородина»
15. Предприятия и учреждения городского округа Среднеуральск.

mailto:mail_10@66.rospotrebnadzor.ru